
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 15. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 19. července 2023 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Pavel Smejkal 

Omluven: Petr Sedláček 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 15. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 15 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 215/23 R 15 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 15. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  4 :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 216/23 R 15 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 15.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 14 

2) Žádosti  

3) Stavební 

4) Školství 

5) Rozpočtové opatření č. 9/2023 

6) Informace, různé 

 

  H:  4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 14 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci.  

 

Usnesení č. 217/23 R 15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 14. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Paní Zuzana Štroblíková, vedoucí kolektivu mládeže SDH Pustiměř, žádá o příspěvek na 

příměstský tábor za hasičskou zbrojnicí ve dnech 31. 7. – 4. 8. 2023. Zúčastní se cca 40 dětí. Z 

příspěvku bude hrazen autobus na celodenní výlet, trička pro děti a popř. obědy.   

 

Usnesení č. 218/23 R 15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   proplacení nákladů v max. výši 14 000 Kč SDH Pustiměř 

na organizaci příměstského tábora v termínu 31. 7. – 4. 8. 2023 na základě předložených 

dokladů. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

  

ZO ČSCH Pustiměř žádá o příspěvek ve výši 5 000 Kč k pořádání výstavy a stolního bodování 

králíků v Pustiměři dne 19. 8. 2023. Peníze budou použity na finanční odměnu posuzovateli a 

další náležitosti spojené s výstavou. Výstava se bude konat v areálu fotbalového hřiště.  

 

Usnesení č. 219/23 R 15 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e finanční dar ve výši 5 000 Kč Českému svazu chovatelů, 

z.s., Základní organizace Pustiměř, Pustiměřské Prusy 82, IČ: 02043921 k účelu pořádání 

výstavy králíků v Pustiměři dne 19. 8. 2023. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 3) Stavební 

 

Projektant Bc. Tomáš Poláček, Žerotínova 370/5, 68201 Vyškov, zastupující stavebníka 

XXXXX XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na stavbu „Prodloužení 

kanalizačního řadu a přípojky“. Jedná se o zbudování kanalizačního řadu a dvou kanalizačních 

přípojek na pozemcích, par.č. 624, 625, 515/1, 514/1 k.ú. Pustiměř. 

 

Usnesení č. 220/23 R 15 
Rada obce Pustiměř s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci  „Prodloužení kanalizačního 

řadu a přípojky“  na pozemcích, par.č. 624, 625, 515/1, 514/1 k.ú. Pustiměř stavebníka XXXXX 

XXXXX za podmínky, že revizní šachty budou umístěny na pozemku vlastníka. 

 

 H:  4  :  0  :  0 



3 

 

Projektant Bc. Tomáš Poláček, Žerotínova 370/5, 68201 Vyškov, zastupující stavebníka pana 

XXXXX XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na stavbu „Vodovodní, 

kanalizační a plynovodní přípojka“ na pozemcích par.č. 939/1, 1773/1 k.ú. Pustiměř. Jedná se 

o stavbu STL plynovodní, vodovodní a kanalizační přípojky pro plánovanou novostavbu 

rodinného domu na par.č. 1774/1 k.ú. Pustiměř. 

 

Usnesení č. 221/23 R 15 
Rada obce Pustiměř s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci  „Vodovodní, kanalizační a 

plynovodní přípojka“ na pozemcích par.č. 939/1, 1773/1 k.ú. Pustiměř stavebníka XXXXX 

XXXXX. 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Projektant Ing. Miroslav Rozehnal, Pustiměřské Prusy 1, 683 21, který zastupuje stavebníka 

XXXXX XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Novostavba 

rodinného domu“ p. č. 1832/4, na ulici Příční.  

 

Usnesení č. 222/23 R 15 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Novostavba rodinného 

domu“ na pozemku parc. č. 1832/4 v k.ú. Pustiměř investora XXXXX XXXXX. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Projektant Ing. Miroslav Rozehnal, Pustiměřské Prusy 1, 683 21, který zastupuje stavebníka 

XXXXX XXXXX, žádá o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Novostavba 

rodinného domu“ p. č. 1832/8, na ulici Příční.  

 

Usnesení č. 223/23 R 15 

Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Novostavba rodinného 

domu“ na pozemku parc. č. 1832/8 v k.ú. Pustiměř investora XXXXX XXXXX 

. 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Stavebník XXXXX XXXXX žádá o vyjádření k projektové dokumentaci na výstavbu 

rodinného domu v Pustiměřských Prusích, na parcele č. 1905 pro účely územního a stavebního 

řízení. 

 

Usnesení č. 224/23 R 15 
Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  s výstavbou rodinného domu v Pustiměřských Prusích, na 

parcele č. 1905 stavebníka XXXXX XXXXX.  

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Ad 4) Školství 

 

Dle revizní zprávy je třeba opravit hromosvod na budově školy Pustiměř 85. Firma ELVS 

ENERGY,s.r.o. Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno zaslala cenovou nabídku na opravu 

hromosvodu a uzemnění na budově školy č.p. 85 v ceně 58 450 Kč včetně DPH.  

 

Usnesení č. 225/23 R 15 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  opravu hromosvodu a uzemnění na budově školy firmou 

ELVS ENERGY,s.r.o. Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 19340389 za podmínky 

upřesnění položkového rozpočtu. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Smlouva o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů se 

společností POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 

26548526. Projekt mapuje příběhy předchozích generací a jeho realizaci zajistí žáci naší školy. 

 

Usnesení č. 226/23 R 15 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  Smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 

projektu Příběhy našich sousedů se společností POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 26548526. 

 

 H:   4  :  0  :  0  

 

V nové přístavbě MŠ se opět objevila vlhkost. Závada je reklamována u dodavatele a postupně 

se odstraňuje. 

 

 

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 9/2023  

 

V příjmech je neinvestiční dotace na opravu kamenného kříže s korpusem Krista a reliéfem 

Panny Marie u Sokolovny 173 900 Kč. 

Dále jsou v příjmech úroky z termínovaného vkladu na 6 měsíců u RB ve výši 505 000 Kč.  

Ve výdajích je částka na opravu kříže u Sokolovny, která bude hrazena z dotace a je opatřena 

příslušným UZ, částka 173 900 Kč. 

Dále je ve výdajích 50 000 Kč na dotaci pro FK na regeneraci travnatého hřiště, 20 000 Kč na 

nové pískoviště za OÚ, 20 000 Kč na vítání nových občánků, 26 000 Kč na regály do archívu, 

59 000 Kč na opravu hromosvodu v ZŠ, a 28 000 Kč na kulturně vzdělávací projekt Příběhy 

našich sousedů. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 475 900 Kč, o tuto částku se snižuje schodek rozpočtu na tento 

rok. 

 

Usnesení č. 227/23 R 15 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 9/2023. 

 

 H:   4  :  0  :  0  

 

 



5 

 

Ad 6) Informace, různé 

 

Starosta zaslal TJ dopis se žádostí o souhlas s rozhrnutím naskladněné hlíny ve sportovním 

areálu na škvárové hřiště a osetím škváry travním semenem. 

 

Starosta informoval o činnosti kulturní komise a programu, který připravila na letošní rok. 

24. 6. - 90 let založení kopané v obci (FK Pustiměř) 

1. 7. - Silové klání  

7.7. - Letní kino 

8. - 15. 7. - Letní tábor na hřišti – SPKS   

15. 7. - Pustíme Léto  

17.- 21. 7. - Příměstský tábor Sokolovna – Veselá věda 

21.7. - Letní kino  

31. 7.- 4. 8. - Příměstský tábor za hasičkou – SDH Pustiměř 

4.8. - Letní kino 

28.-30. 7. - Svatoanenská pouť 

11.8. - Letní kino  

25.8. - Letní kino  

19. 8. - Pivní fesťák 

3. 12. - Adventní jarmark 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19.00 hodin. 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 20. 07. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 



6 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Smlouva o spolupráci POST BELLUM, z.ú. Praha 

3. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


